

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			60.425.975.000	
1802	Penelitian/Perekayasaan dan Pengembangan Mekanisasi Pertanian			60.425.975.000	
1802.102	Rumusan Kebijakan Pengembangan Mektan [Base Line]	2,00 rekomendasi		250.000.000	
1802.102.S01	Lokasi : KAB. TANGERANG				
051	Bahan Rekomendasi Kebijakan			250.000.000	
A	Persiapan			51.310.000	U
521211	Identifikasi, Penyusunan Bahan, dan Focus on Discussion			51.310.000	
	Belanja Bahan			3.810.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Fotocopy	1,00 KALI	160.000	160.000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	50,00 OK	54.000	2.700.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	50,00 OK	19.000	950.000	SBM
521213	Honor Output Kegiatan			16.500.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	> Honor Tim Teknis Komisi Pengembangan Mektan (16 Orang)			16.500.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	650.000	1.300.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	600.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	500.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	26,00 OB	500.000	13.000.000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- ATK dan keperluan komputer	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			30.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, pembahasan rencana, topik, konsultasi, koordinasi dan sosialisasi	15,00 OP	2.000.000	30.000.000	
052	Pelaksanaan			124.120.000	U
A	Pengumpulan Data, Analisis dan FGD			124.120.000	
521211	Belanja Bahan			5.740.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Fotocopy	1,00 KALI	265.000	265.000	
	- Makan Rapat Biasa B A N T E N	75,00 OK	54.000	4.050.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa B A N T E N	75,00 OK	19.000	1.425.000	SBM
521213	Honor Output Kegiatan			16.500.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	> Honor Tim Teknis Komisi Pengembangan Mektan (16 Orang)			16.500.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	650.000	1.300.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	600.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	500.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	26,00 OB	500.000	13.000.000	SBM
524111	Belanja perjalanan biasa			101.880.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (537628) DALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halbman 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data, FGD, verifikasi data, analisa data dan sintesis data	60,00 OP	1.698.000	101.880.000	
A	Pelaporan			74.570.000	U
521211	<i>Penyusunan Bahan Rekomendasi Kebijakan dan Focus on Discussion</i>			<i>74.570.000</i>	
	Belanja Bahan			3.120.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	1,00 KALI	200.000	200.000	
	- Makan Rapat Blasa B A N T E N	40,00 OK	54.000	2.160.000	SBM
	- Snack Rapat Blasa B A N T E N	40,00 OK	19.000	760.000	SBM
521213	Honor Output Kegiatan			31.850.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	> Honor Komisi Pengembangan Mektan (20 Orang)			15.350.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	1.000.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	850.000	850.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	1,00 OB	750.000	750.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan Kepmen)	17,00 OB	750.000	12.750.000	SBM
	> Honor Tim Teknis Komisi Pengembangan Mektan (16 Orang)			16.500.000	
	- Honorarium Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	650.000	1.300.000	SBM
	- Honorarium Wakil Ketua Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	600.000	1.200.000	SBM
	- Honorarium Sekretaris Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	2,00 OB	500.000	1.000.000	SBM
	- Honorarium Anggota Tim Pelaksana Kegiatan (ditetapkan dengan SK Es. 1)	26,00 OB	500.000	13.000.000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1.000.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- ATK dan keperluan komputer	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa			38.600.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, rapat penyajian laporan, bahan rekomendasi dan perbaikan laporan	20,00 OP	1.930.000	38.600.000	
1802.201	Diseminasi Teknologi Mektan	3,00 teknologi		2.182.950.000	
	[Base Line]				
051	Lokasi : KAB. TANGERANG			1.082.950.000	P
A	Pelaksanaan Diseminasi Teknologi Mektan			642.200.000	
	<i>Diseminasi dan Pengembangan Hasil Inovasi Teknologi Mekanisasi Pertanian</i>			<i>192.375.000</i>	
521211	Belanja Bahan			192.375.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	- Fotocopy, penjiilidan, spanduk, banner, ballho dan dokumentasi	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi, dan penyusunan laporan, launching	1.375,00 OK	73.000	100.375.000	
	- Bahan perlengkapan peragaan uji	6,00 KALI	7.000.000	42.000.000	
	- Bahan Sarana Pendukung Launching	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan			7.800.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
	Honor tim jurnal enjiniring pertanian (2xterbit/thn 300 eksmplk)	2,00 OTER	3.900.000	7.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			160.000.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan perbaikan untuk prototipe guna ekspose dan pameran	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan seminar kit	1,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- Pencetakan	5,00 KALI	25.000.000	125.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			40.000.000	RM
	- Sewa Sarana Pendukung Launching	1,00 PAKET	40.000.000	40.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			20.000.000	RM
	- Honor narasumber	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			20.000.000	RM
	- Diseminasi melalui multimedia	1,00 KALI	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			175.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, perencanaan, demplot, ekspose, rapat, apresiasi dan sosialisasi,	70,00 OP	2.500.000	175.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			27.025.000	RM
	- Transport	25,00 OH	751.000	18.775.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, workshop, sosialisasi, pelatihan dan seminar	55,00 OH	150.000	8.250.000	
B	<i>Pengembangan Teknologi Informasi, Perpustakaan Digital dan Pengelolaan Pelayanan Publik</i>			188.850.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			13.450.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan laporan dan dokumentasi	5,00 KALI	500.000	2.500.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, koordinasi, sosialisasi dan penyusunan laporan	150,00 OK	73.000	10.950.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			120.000.000	RM
	- ATK, keperluan komputer	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- Bahan sarana pendukung maintenance untuk jaringan internet, windows licence, perpustakaan digital, pelayanan publik	2,00 KALI	50.000.000	100.000.000	
	- Pencetakan	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.400.000	RM
	- Langganan bahan informasi	12,00 KALI	450.000	5.400.000	
	- Jasa pembuatan dan pemasangan aplikasi (hardware dan software) layanan informasi publik	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, rapat, koordinasi, ekspose, peragaan	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Transport	5,00 OH	1.100.000	5.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, workshop, sosialisasi, pelatihan dan seminar	30,00 OH	150.000	4.500.000	
C	<i>Rintis dan Pengelolaan Kerjasama Litbang Mektan</i>			251.900.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			33.350.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan, spanduk.	2,00 KALI	2.075.000	4.150.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Konsumsi pertemuan, jamuan tamu, rapat teknis Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)	400,00 OK	73.000	29.200.000 44.470.000	RM
522151	- ATK, keperluan komputer - Bahan perbaikan prototipe Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)	3,00 KALI 4,00 KALI	3.500.000 8.492.500	10.500.000 33.970.000 9.000.000	RM
522191	- Honor narasumber Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000 60.000.000	RM
524111	- Pengiriman aslin Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)	4,00 KALI	15.000.000	60.000.000 91.480.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, pengumpulan data, rapat, koordinasi Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)	80,00 OP	1.143.500	91.480.000 13.600.000	RM
052	- Transport - Perjalanan dalam rangka pertemuan, workshop, sosialisasi, pelatihan dan seminar Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri	17,00 OH 34,00 OH	500.000 150.000	8.500.000 5.100.000 1.100.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			207.000.000	RM
521213	- Fotocopy, penjiilidan, dan dokumentasi - Konsumsi pertemuan, rapat koordinasi, penyusunan laporan - Bahan pendukung kegiatan lapang Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)	20,00 KALI 500,00 OK 5,00 KALI	1.000.000 73.000 30.100.000	20.000.000 36.500.000 150.500.000 70.000.000	RM
521811	- Upah pengumpulan data, Detasir Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)	1.000,00 OH	70.000	70.000.000 66.000.000	RM
522151	- ATK dan keperluan komputer - Pencetakan Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)	5,00 KALI 4,00 KALI	6.000.000 9.000.000	30.000.000 36.000.000 52.000.000	RM
524111	- Honor narasumber Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)	52,00 OJ	1.000.000	52.000.000 650.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, supervisi, koordinasi, sinkronisasi, pembinaan, pendampingan - Perjalanan dalam rangka konsultasi, rapat, pertemuan, sinergi dan koordinasi Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)	110,00 OP 35,00 OP	4.000.000 6.000.000	440.000.000 210.000.000 55.000.000	RM
1802.203	- Uang harian - Transport - Paket meeting Teknologi Mekanisasi Pertanian [Base Line]	50,00 OH 50,00 OP 100,00 OP	150.000 250.000 350.000	7.500.000 12.500.000 35.000.000 4.802.942.000	
051	Lokasi : KAB. TANGERANG Teknologi Mekanisasi Pertanian Mendukung Pengembangan Pertanian BioIndustri	8,00 teknologi		4.802.942.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pengembangan Paket Asintan Pendukung Agribisnis Padi Sawah Beririgasi pada Luasan Lahan 100 Hektar			500.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			49.920.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Bahan dan peralatan uji	8,00 KALI	5.010.000	40.080.000	
	- Konsumsi persiapan dan pembuatan laporan	80,00 OK	73.000	5.840.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.180.000	RM
	- Upah harian lepas	64,00 OH	70.000	4.480.000	
	- Datasering	2,00 OB	2.500.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.000.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	3,00 KALI	5.000.000	15.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			45.000.000	RM
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	3,00 KALI	15.000.000	45.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			119.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	100,00 OP	1.190.000	119.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG)			261.600.000	RM
	- Penggandaan Prototipe	3,00 UNIT	87.200.000	261.600.000	
B	Pengembangan Mesin Pembuat Rorak sebagai Pembuat Media Bahan Organik pada Budidaya Tanaman Kakao			600.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			16.500.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	600.000	1.200.000	
	- Bahan dan peralatan uji	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi pertemuan persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	70.000	7.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			78.000.000	RM
	- Bahan rekayasa untuk komponen pendukung	2,00 KALI	34.000.000	68.000.000	
	- Bahan Penunjang	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			35.000.000	RM
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
	- Pemrograman analisa data	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			93.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	34,00 OP	2.750.000	93.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG)			370.000.000	RM
	- Penggandaan prototipe	2,00 KALI	185.000.000	370.000.000	
C	Rekayasa Mesin Produk Hilli Padi			500.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			21.300.000	RM
	- Bahan uji, perlengkapan uji, dan alat uji	2,00 KALI	6.730.000	13.460.000	
	- Fotocopi, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar atau temu teknis	80,00 OK	73.000	5.840.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			4.200.000	RM
	- Upah harian lepas	60,00 OH	70.000	4.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			392.000.000	RM
	- Bahan rekayasa	2,00 KALI	53.000.000	106.000.000	
	- Komponen Standar dan Komponen utama	2,00 KALI	135.000.000	270.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			7.500.000	RM
	- Analisa laboratorium	100,00 SAMPL	75.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat, koordinasi, uji lapang dan seminar	50,00 OP	1.500.000	75.000.000	
D	<i>Pengembangan Model Pengeringan Padi dan Jagung Berkadar Air Tinggi (low cost) Kapasitas 2 Ton</i>			411.206.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			23.650.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan dan perlengkapan uji	3,00 KALI	6.000.000	18.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan penyusunan ROPP, lapang, program manual, dan laporan akhir	50,00 OK	73.000	3.650.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			3.500.000	RM
	- Upah harian lepas	50,00 OH	70.000	3.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			238.856.000	RM
	- Bahan rekayasa dan penggandaan prototipe	4,00 KALI	55.176.000	220.704.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	3,00 KALI	4.000.000	12.000.000	
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	3.076.000	6.152.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			2.500.000	RM
	- Sewa kendaraan untuk kunjungan, survey lapang	5,00 KALI	500.000	2.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			48.900.000	RM
	- Pengiriman alin ke lokasi	3,00 KALI	15.000.000	45.000.000	
	- Analisa Laboratorium	1,00 PAKET	3.900.000	3.900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			94.300.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, koordinasi, uji lapang dan adaptasi	50,00 OP	1.886.000	94.300.000	
E	<i>Pengembangan Mekanisasi Pakan Berbasis Jagung</i>			688.294.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			36.300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KAL I	2.500.000	5.000.000	
	- Bahan uji, perlengkapan uji dan alat uji	3,00 KAL I	8.000.000	24.000.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/temu teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			16.800.000	RM
	- Upah harian lepas	240,00 OH	70.000	16.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			170.191.000	RM
	- Bahan rekayasa	3,00 KAL I	98.000.000	294.000.000	
	- Komponen standar dan utama	1,00 KAL I	149.194.000	149.194.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	4,00 KAL I	5.000.000	20.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KAL I	3.500.000	7.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	RM
	- Jasa pengt iman/transportasi alat mesin	4,00 KAL I	15.000.000	60.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			105.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat koordinasi, uji lapang, pendampingan, dan s	50,00 OP	2.100.000	105.000.000	
F	Pengembangan Mesin Tempering untuk Produk Hilir Kakan			6.500.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			15.300.000	RM
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KAL I	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan uji, perlengkapan uji dan alat uji	2,00 KAL I	3.000.000	6.000.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/temu teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	70.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			527.700.000	RM
	- Bahan rekayasa	2,00 KAL I	50.000.000	100.000.000	
	- Komponen standar dan utama	1,00 KAL I	418.700.000	418.700.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KAL I	2.500.000	5.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KAL I	2.000.000	4.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			100.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat koordinasi, uji lapang, pendampingan, seminar	40,00 OP	2.500.000	100.000.000	
G	Pengembangan Mekanisasi Pertanian untuk Pendukung Komoditas Lima Strategis			9.52.942.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			42.950.000	RM
	- Fotocopy, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KAL I	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan dan perlengkapan uji	3,00 KAL I	10.000.000	30.000.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, pembuatan laporan	150,00 OK	73.000	10.950.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			14.000.000	RM
	- Upah harian lepas	200,00 OH	70.000	14.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			645.992.000	RM
	- Bahan Rekayasa	4,00 KAL I	153.998.000	615.992.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	2.500.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			100.000.000	RM
	- Jasa analisa	2,00 KALI	20.000.000	40.000.000	
	- Jasa pengiriman aslin	4,00 KALI	15.000.000	60.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			140.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka, koordinasi, konsultasi, perakitan alat dan uji coba alat	40,00 OP	3.500.000	140.000.000	
H	<i>Rekayasa Mesin Pembuat Guludan, Galengan dan Panen Bawang Merah</i>			500.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			22.100.000	RM
	- Bahan uji, perlengkapan uji dan alat uji	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.100.000	2.200.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/temu teknis	70,00 OK	70.000	4.900.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.500.000	RM
	- Upah harian lepas	150,00 OH	70.000	10.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			352.400.000	RM
	- Bahan rekayasa	2,00 KALI	69.725.000	139.450.000	
	- Komponen standar dan utama	2,00 KALI	95.275.000	190.550.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	6.700.000	13.400.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	3,00 KALI	3.000.000	9.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Jasa pengiriman/transportasi alat mesin	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			85.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat koordinasi, uji lapang dan seminar	50,00 OP	1.700.000	85.000.000	
1802.204	<u>Prototipe Alsin Pertanian</u> {Resu time}	30,00 unit		700.000.000	
051	Lokasi : KAB. TANGERANG Penggandaan Prototipe dan Pendampingan Inovasi Teknologi Mekanisasi Pertanian			700.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			67.500.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan Laporan	3,00 KALI	2.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi pertemuan penyusunan laporan dan pertemuan teknis	500,00 OK	73.000	36.500.000	
	- Workshop, lokakarya identifikasi kebutuhan teknologi mekanisasi pertanian	1,00 PAKET	25.000.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			9.600.000	RM
	- ATK dan Keperluan Komputer	3,00 KALI	3.200.000	9.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor narasumber	15,00 OR	1.000.000	15.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			165.000.000	RM
	- Pengiriman Alsint	11,00 KALI	15.000.000	165.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			67.900.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi, kebutuhan alsintan, supervisi, pembinaan, penggunaan serta pendampingan penelitian	50,00 OP	1.358.000	67.900.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127- TANGERANG)			375.000.000	RM
	- Pengadaan prototipe alsintan	30,00 UNIT	12.500.000	375.000.000	
1802.205	Taman Sains Pertanian [Base Line]	1,00 provinsi		9.500.000.000	
051	Lokasi : KAB. TANGERANG			9.500.000.000	P
A	Pembangunan Taman Sains Pertanian			5.369.215.000	
	Pembangunan Gedung dan Bangunan			8.600.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			8.600.000	RM
	- Konsumsi, pertemuan, rapat, koordinasi	100,00 OK	73.000	7.300.000	
	- Potocopy dan penjilidan	2,00 KALI	650.000	1.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)			10.330.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar	5,00 OP	1.520.000	7.600.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3,00 OP	910.000	2.730.000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			2.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			12.000.000	RM
	- Pengumuman pelelangan, seleksi dan pemilihan langsung pada surat kabar	3,00 PAKET	4.000.000	12.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			15.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey dan klarifikasi	15,00 OP	1.000.000	15.000.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.127- TANGERANG)			4.821.285.000	RM
	- Pembangunan struktur penahan bangunan	120,00 M2	1.649.500	197.940.000	
	- Pembangunan pantry dan gudang serta fasilitas pendukung	1,00 PAKET	186.175.000	186.175.000	
	- Pembangunan pergola di area penunjang	170,00 M2	1.051.000	178.670.000	
	- Lanscape Taman TSEP	1,00 PAKET	195.000.000	195.000.000	
	- Pembuatan Loading doc	24,00 M2	2.500.000	60.000.000	
	- Pembuatan Jogging track, Pembangunan area parkir kendaraan karyawan dan tamu, Pembangunan Gedung Serba Guna	5,00 PAKET	707.500.000	3.537.500.000	
	- Pembuatan Pedestrian Area Embung	1,00 PAKET	196.000.000	196.000.000	
	- Pembuatan tempat pencucian alsintan	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
	- Gazebo area embung	2,00 PAKET	30.000.000	60.000.000	
	- Gazebo area gedung galery	1,00 PAKET	60.000.000	60.000.000	
	- Palang pintu gerbang masuk kantor	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
534131	Belanja Modal Jaringan (KPPN.127- TANGERANG)			500.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 532111	- Penerangan jalan PJU keliling kawasan kantor	1,00 PAKET	500.000.000	500.000.000	RM
	<u>Pengadaan Peralatan</u>			1.513.100.000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			1.513.100.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Proyektor beserta Braket	1,00 UNIT	10.200.000	10.200.000	
	- Tool drawer 6 drawer "krisbow"	4,00 UNIT	9.700.000	38.800.000	
	- Tabung pemadam kebakaran	2,00 UNIT	1.000.000	2.000.000	
	- Komputer PC all in one	2,00 UNIT	12.500.000	25.000.000	
	- Printer	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	15.600.000	15.600.000	
	- Kipas tornado stand 18" (40 cm)	1,00 UNIT	500.000	500.000	
	- Mesin pemotong rumput	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
	- Compresor	1,00 UNIT	11.000.000	11.000.000	
	- Vacuum Cleaner	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Anjungan informasi (kios touchscreen) 43"	1,00 PAKET	58.000.000	58.000.000	
C 521211	- Traktor roda 4	2,00 UNIT	460.000.000	920.000.000	RM
	- Mobil listrik (golf) kap. 6-10 orang	1,00 UNIT	200.000.000	200.000.000	
	- AC Split type cassette	4,00 UNIT	55.000.000	220.000.000	
	<u>Penataan Lahan dan Kebun</u>			1.743.959.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1.688.659.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Penataan outdoor (lahan) TSEP	1,00 PAKET	195.000.000	195.000.000	
	- Penataan konservasi lahan	1,00 PAKET	154.659.000	154.659.000	
	- Lettering sign dan sarana penunjang area embung	1,00 PAKET	139.000.000	139.000.000	
	- Penataan lahan, taman dan kebun percobaan	1,00 PAKET	1.200.000.000	1.200.000.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u>			55.300.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Upah harian lepas	790,00 OH	70.000	55.300.000	
	<u>Dukungan Manajemen dan Operasional TSP</u>			873.726.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			101.666.000	
D 521211	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Fotocopy, penggandaan dan dokumentasi	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat, koordinasi, sosialisasi penyusunan laporan, money dan jamuan tamu	242,00 OK	73.000	17.666.000	
	- Bahan sarana penunjang, kelengkapan peragaan kegiatan TSEP	4,00 KALI	20.000.000	80.000.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u>			55.440.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Upah harian lepas	792,00 OH	70.000	55.440.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			240.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Inkubasi bisnis untuk UPJA dan Bengkel Lainnya	2,00 PAKET	120.000.000	240.000.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			66.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- ATK, keperluan komputer dan seminar kit	4,00 KALI	2.500.000	10.000.000	
	- Pencetakan	5,00 KALI	11.200.000	56.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			50.000.000	
522191	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Jasa penyempurnaan Landscaping kawasan BBP Mektan	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			100.000.000	
524111	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, konsultasi, rapat, koordinasi, survei, klarifikasi pengadaan, money dan studi b	50,00 OP	2.000.000	100.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			260.620.000	RM
	- Pengadaan kendaraan roda 4 untuk operasional ISEP	1,00 UNIT	260.620.000	260.620.000	
1802.206	<u>Alat dan Mesin Pertanian yang diuji</u> <u>[Base Line]</u>	127,00 unit		462.500.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
051	<u>Standardisasi dan Pengujian Alat dan Mesin Pertanian</u>			237.500.000	U
A	<u>Pengembangan Metode Pengujian Absintan</u>			237.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			22.075.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi dalam rangka pertemuan, rapat	275,00 OK	73.000	20.075.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			57.000.000	RM
	- Honor editor RSNI	15,00 OK	300.000	4.500.000	
	- Honor konseptor RSNI	15,00 OK	900.000	13.500.000	
	- Honor pengarah	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Honor ketua tim pelaksana kegiatan	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Honor sekretaris pelaksana kegiatan	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Honorarium anggota tim pelaksana kegiatan	90,00 OB	300.000	27.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			4.125.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	2.062.500	4.125.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			16.200.000	RM
	- Honor narasumber dan moderator	18,00 OJ	900.000	16.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			86.000.000	RM
	- Dalam rangka pengembangan metode uji, sosialisasi, rapat, workshop, konsultasi dan koordinasi	86,00 OP	1.000.000	86.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			9.000.000	RM
	- Dalam rangka perumusan pertemuan pengembangan metode uji	20,00 OH	250.000	5.000.000	
	- Transport dalam rangka pertemuan penyusunan RSNI	20,00 OH	150.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			44.100.000	RM
	- Dalam rangka perumusan pertemuan RSNI	126,00 OH	350.000	44.100.000	
052	<u>Operasional pengujian absintan</u>			225.000.000	U
A	<u>Operasional Pengujian Absintan</u>			225.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.300.000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan dan penggandaan	4,00 KALI	2.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, dan penyusunan laporan	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			19.700.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	2.500.000	10.000.000	
	- Pencetakan	1,00 TAHUN	9.700.000	9.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			190.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional pengujian	100,00 OP	1.900.000	190.000.000	
1802.207	<u>Model Mekanisasi Modern Perbenihan</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 model		20.000.000.000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Model mekanisasi modern untuk perbenihan hortikultura			4.669.620.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			848.600.000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan, dokumentasi	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi untuk pertemuan rapat, koordinasi	200,00 OK	73.000	14.600.000	
	- Bahan dan peralatan uji	4,00 KALI	8.000.000	32.000.000	
	- Saprodi	1,00 PAKET	800.000.000	800.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			149.500.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp2,5 milliar s.d. Rp5 milliar	5,00 OP	1.370.000	6.850.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp2,5 milliar s.d. Rp5 milliar)	3,00 OP	910.000	2.730.000	SBM
	- Upah harian lepas (UHL)	2.000,00 OH	70.000	140.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			15.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	3,00 KALI	5.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	RM
	- Pengumuman pelelangan, seleksi, pemilihan langsung pada surat kabar	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			91.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi, survey lapang, pertemuan, rapat, konsultasi dan koordinasi	70,00 OP	1.300.000	91.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			55.000.000	RM
	- Transport	50,00 OP	250.000	12.500.000	
	- Paket meeting	100,00 OH	350.000	35.000.000	
	- Uang harian	50,00 OH	150.000	7.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG)			982.063.000	RM
	- Pengadaan traktor roda 4	1,00 UNIT	490.000.000	490.000.000	
	- Pengadaan kendaraan roda 4 untuk operasional perbenihan	1,00 UNIT	462.063.000	462.063.000	
	- Speaker portable wireless	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			662.937.000	RM
	- Green House	1,00 PAKET	662.937.000	662.937.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			500.000.000	RM
	- Pengecatan gedung workshop perekayasa dan Interior laboratorium desain	1,00 PAKET	500.000.000	500.000.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			1.351.440.000	RM
	- Pengembangan sistem irigasi untuk kebun percobaan	1,00 PAKET	1.351.440.000	1.351.440.000	
052	Teknologi mekanisasi mendukung perbenihan			7.578.600.000	U
A	<i>Pengembangan Mesin Perbenihan dan Grafting Modern Terintegrasi untuk Komoditas Strategis</i>			<i>650.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			18.300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan uji, perlengkapan uji, dan alat uji	2,00 KALI	4.500.000	9.000.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/ temu teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			21.000.000	RM
	- Upah harian lepas	300,00 OH	70.000	21.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			178.200.000	RM
	- Bahan rekayasa untuk komponen pendukung	2,00 KALI	223.600.000	447.200.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	1,00 KALI	24.000.000	24.000.000	
	- ATK, keperluan komputer	2,00 KALI	3.500.000	7.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			5.000.000	RM
	- Honor narasumber	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			97.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat, koordinasi, uji lapang dan seminar	65,00 OP	1.500.000	97.500.000	
B	Perekayasaan Prapenen dan Proses Pascapenen Komoditas Strategis			967.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			29.300.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan dan peralatan uji	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi persiapan dan pembuatan laporan	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			70.000.000	RM
	- Upah harian lepas	1.000,00 OH	70.000	70.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			626.000.000	RM
	- Bahan rekayasa	3,00 KALI	200.000.000	600.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			60.000.000	RM
	- Honor narasumber	60,00 OJ	1.000.000	60.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			152.500.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	50,00 OP	3.050.000	152.500.000	
C	Pengembangan Mesin Tanam Sayuran 4 Row			650.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			15.300.000	RM
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan uji, perlengkapan uji dan alat uji	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/temu teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	70.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			527.700.000	RM
	- Bahan rekayasa	2,00 KALI	50.000.000	100.000.000	
	- Komponen standar dan utama	1,00 KALI	418.700.000	418.700.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			100.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka survei, identifikasi, kunjungan konsultasi, rapat koordinasi, uji lapang, pendampingan, seminar	40,00 OP	2.500.000	100.000.000	
D	Penerapan mekanisasi modern komoditas hortikultura			600.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			16.500.000	RM
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	2,00 KALI	600.000	1.200.000	
	- Bahan dan peralatan uji	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi pertemuan persiapan, pembuatan laporan, pertemuan teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	70.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			78.000.000	RM
	- Bahan rekayasa untuk komponen pendukung	2,00 KALI	34.000.000	68.000.000	
	- Bahan Penunjang	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			35.000.000	RM
	- Jasa pengiriman untuk transportasi alsin	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
	- Pemrograman analisa data	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127-TANGERANG)			93.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka identifikasi masalah, konsultasi, pengumpulan data, uji adaptasi	50,00 OP	1.870.000	93.500.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-TANGERANG)			370.000.000	RM
	- Penggandaan prototipe	2,00 KALI	185.000.000	370.000.000	
E	Perekayasa Mesin Packaging Perbenihan Hortikultura			1.000.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			23.000.000	RM
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/temu teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	
	- Bahan uji, perlengkapan uji dan alat uji	2,00 KALI	6.850.000	13.700.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	70.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			882.000.000	RM
	- Bahan rekayasa	4,00 KALI	65.000.000	260.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Komponen standar dan utama	4,00 KALI	149.000.000	596.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			8.000.000	RM
	- Honor narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			80.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat koordinasi, uji lapang dan seminar	40,00 OP	2.000.000	80.000.000	
F	<i>Pengembangan Otomatisasi Pertanian</i>			1.310.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			31.300.000	RM
	- Bahan uji, perlengkapan uji dan alat uji	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	2.000.000	4.000.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/temu teknis	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			14.000.000	RM
	- Upah harian lepas	200,00 OH	70.000	14.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.175.500.000	RM
	- Bahan rekayasa	4,00 KALI	75.000.000	300.000.000	
	- Komponen standar dan utama	4,00 KALI	212.000.000	848.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KALI	3.750.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			80.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat koordinasi, uji lapang dan seminar	40,00 OP	2.000.000	80.000.000	
G	<i>Pengembangan Mesin Sterilisasi Benih dan Produk Komoditas Strategis</i>			650.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			69.000.000	RM
	- Fotocopy, Dokumentasi dan Penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan Persiapan Kegiatan dan Pembuatan Laporan	100,00 OK	73.000	7.300.000	
	- Bahan dan Perlengkapan Uji	3,00 KALI	19.900.000	59.700.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			21.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	300,00 OH	70.000	21.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			450.000.000	RM
	- Bahan Rekayasa	3,00 KALI	146.000.000	438.000.000	
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
	- Bahan Penunjang dan Toolkit	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Jasa Analisa	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			90.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat, koordinasi, uji lapang dan seminar	20,00 OP	4.500.000	90.000.000	
H	Pengembangan Cold Storage untuk Penyimpanan Benih dan Produk Hortikultura (Bawang Merah)			850.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			49.300.000	RM
	- Fotocopy , dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan dan perlengkapan uji	2,00 KALI	20.000.000	40.000.000	
	- Konsumsi pertemuan rapat, pembuatan laporan	100,00 OK	73.000	7.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	70.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			711.200.000	RM
	- Bahan Rekrayasa	3,00 KALI	235.400.000	706.200.000	
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	2.500.000	5.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127- TANGERANG)			5.000.000	RM
	- Honor narasumber	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Jasa Analisa	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			67.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat, koordinasi, uji lapang dan seminar	27,00 OP	2.500.000	67.500.000	
I	Pengembangan Mekanisasi Peternakan Modern			900.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127- TANGERANG)			52.000.000	RM
	- Fotocopy, literatur, dokumentasi dan penggandaan	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Bahan uji, perlengkapan uji dan alat uji	2,00 KALI	19.525.000	39.050.000	
	- Pertemuan untuk perencanaan, evaluasi, penyusunan laporan dan seminar/temu teknis	150,00 OK	73.000	10.950.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.127- TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Upah harian lepas	100,00 OH	70.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127- TANGERANG)			706.000.000	RM
	- Bahan rekrayasa	4,00 KALI	172.500.000	690.000.000	
	- Bahan penunjang dan toolkit	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	
	- ATK, keperluan komputer dan software	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127- TANGERANG)			10.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.127- TANGERANG)			125.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei, identifikasi, kunjungan, konsultasi, rapat koordinasi, uji lapang, pendampingan dan s	50,00 OP	2.500.000	125.000.000	
053	Renovasi gedung dan bangunan mendukung perbenihan			7.751.780.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Fotocopy, penjiilidan, dokumentasi - Konsumsi untuk pertemuan rapat, koordinasi	2,00 KALI 200,00 OK	1.000.000 73.000	2.000.000 14.600.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 millar s.d. Rp10 millar - Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp5 millar s.d. Rp10 millar)	5,00 OP 3,00 OP	1.780.000 1.060.000	8.900.000 3.180.000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG) - ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG) Pengumuman pelelangan, seleksi, pemilihan langsung pada surat kabar	5,00 KALI	4.000.000	20.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Perjalanan dalam rangka persiapan lelang, klarifikasi, koordinasi, konsultasi, pertemuan, pembuktian kualifikasi	70,00 OP	500.000	35.000.000	RM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Renovasi kantor kebun - Renovasi gedung kantor	3,00 PAKET 2,00 PAKET	1.522.700.000 1.545.000.000	4.568.100.000 3.090.000.000	RM
1802.951	<u>Layanan Internal (Overhead)</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 layanan		6.779.608.000	
053	Lokasi : KAB. TANGERANG Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			347.400.000	P
A	<u>Pengadaan Peralatan Kantor</u>			121.700.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Pengadaan AC 1 PK - AC Split 2 PK - Pompa Deepwell (lengkap) - Motor listrik - Finger Print - Sound system	1,00 UNIT 5,00 UNIT 1,00 PAKET 2,00 UNIT 2,00 UNIT 1,00 PAKET	7.000.000 7.400.000 39.080.000 4.000.000 2.500.000 25.620.000	7.000.000 37.000.000 39.080.000 8.000.000 5.000.000 25.620.000	RM
B	<u>Pengadaan Meubelair</u>			225.700.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Kursi tamu - Kursi susun - Kursi rapat (manager) - Kursi sofa (2 seater) - Meja tamu - Meja rapat	80,00 UNIT 95,00 UNIT 8,00 UNIT 8,00 UNIT 8,00 UNIT 1,00 PAKET	1.000.000 400.000 1.200.000 8.700.000 2.000.000 12.500.000	80.000.000 38.000.000 9.600.000 69.600.000 16.000.000 12.500.000	RM
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			2.378.000.000	P
A	<u>Pembangunan Gudang Hasil Rekayasa Asintan</u>			2.378.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG / Reg.10850201) - Konsumsi, pertemuan, rapat, koordinasi	50,00 OK	73.000	3.650.000	RMP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Fotocopy, penjiilidan dan penggandaan <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)	2,00 KALI	400.000	800.000	RMP
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 milliar s.d. Rp2,5 milliar	5,00 OP	1.270.000	6.350.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 milliar s.d. Rp2,5 milliar)	3,00 OP	770.000	2.310.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)			890.000	RMP
	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	445.000	890.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG / Reg.10850201)			36.000.000	RMP
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, survey dan klarifikasi	36,00 OP	1.000.000	36.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.140-KI IUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.10850201)			2.328.000.000	PLN
	- Pembangunan Gudang Hasil Rekayasa Alsintan Tahap II	810,00 M2	2.800.000	2.268.000.000	
				2.268.000.000	RK 100
	- Pengawasan	1,00 PAKET	60.000.000	60.000.000	
				60.000.000	RK 100
055	<u>Pengeioiaan Ketatausahaan dan Perengskapan Balai Besar</u>			1.258.561.000	P
A	<u>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian dan SDM</u>			364.771.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			32.229.000	RM
	- Fotocopy dan penjiilidan	5,00 KALI	1.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi pertemuan utk penilaian angka kredit jabatan fungsional, rapat kepegawaian, pembuatan laporan dan sosialisai	373,00 OK	73.000	27.229.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.180.000	RM
	- Honor Reviu Penilai Jabatan Fungsional Perekayasa (7 orang)	21,00 OK	1.700.000	35.700.000	
	- Honor Reviu Penilai Jabatan Fungsional Teknisi Lt kayasa (7 orang)	21,00 OK	1.280.000	26.880.000	
	- Honor tim sekretariat penilai jabatan fungsional perekayasa dan teknisi lt kayasa (4 orang)	12,00 OK	1.050.000	12.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			100.000.000	RM
	- Peningkatan Skill SDM	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			20.162.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	5.040.500	20.162.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	RM
	- Honor narasumber dan moderator	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			130.000.000	RM
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, koordinasi,apresiasi,monitoring,penyelesaian adm,konsultasi	130,00 OP	1.000.000	130.000.000	
B	<u>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Keuangan dan SAP</u>			173.840.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			13.840.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan dan penjiilidan	8,00 KALI	1.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi pertemuan/rapat	80,00 OK	73.000	5.840.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			40.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	7.000.000	28.000.000	RM
	- Pencetakan	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			120.000.000	
	(KPPN.127- TANGERANG)				
C	- Perjalanan dinas dlm rangka pertemuan, penyelesaian LHP, rapat, sosialisasi, apresiasi, workshop, penyelesaian adm.,	120,00 OP	1.000.000	120.000.000	RM
	<u>Administrasi Pelaksanaan Kegiatan</u>			144.110.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			16.510.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
521811	- Fotocopy, penggandaan dan penjilidan	12,00 KALI	950.000	11.400.000	RM
	- Konsumsi rapat koordinasi, penyusunan SPJ, temuan LHP	70,00 OK	73.000	5.110.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			42.600.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
524111	- ATK dan keperluan komputer	6,00 KALI	4.000.000	24.000.000	RM
	- Pencetakan	2,00 KALI	9.300.000	18.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			85.000.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
D	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pengumpulan data, penyusunan laporan, rapat	85,00 OP	1.000.000	85.000.000	RM
	<u>Pengelolaan Kebun Penelitian</u>			151.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			105.000.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
521811	- Upah tenaga lepas kebun	1.500,00 OH	70.000	105.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			36.000.000	
	(KPPN.127- TANGERANG)				
524111	- ATK dan keperluan komputer	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	RM
	- Bahan peralatan sarana kebun	2,00 KALI	7.000.000	14.000.000	
	- Bahan sarana produksi	2,00 KALI	6.000.000	12.000.000	
	- Sarana pengelolaan kebun lainnya	2,00 KALI	4.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			10.000.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
E	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	10,00 OP	1.000.000	10.000.000	RM
	<u>Pengelolaan Administrasi Perlengkapan dan Inventarisasi Aset/BMN</u>			168.840.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			25.520.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
521213	- Fotocopy, penggandaan dan dokumentasi	4,00 KALI	2.000.000	8.000.000	RM
	- Konsumsi keperluan proses lelang (pengumuna, rapat, pertemuan)	240,00 OK	73.000	17.520.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			15.000.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
521811	- Honorarium penanggung jawab pengelola Aset/BMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	RM
	- Honorarium koordinator pengelola Aset/BMN	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Honorarium Ketua/wakil ketua pengelola Aset/BMN	24,00 OB	200.000	4.800.000	
	- Honorarium anggota/petugas pengelola Aset/BMN	24,00 OB	150.000	3.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			30.320.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
522151	- Pencetakan	4,00 KALI	2.580.000	10.320.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			9.000.000	RM
	(KPPN.127- TANGERANG)				
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	10,00 OJ	900.000	9.000.000	SBM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			89.000.000	
	(KPPN.127- TANGERANG)				RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F	- Perjalanan konsultasi, pertemuan, rapat, koordinasi, pengumpulan data, update data, apresiasi, penghapusan BMN	89,00 OP	1.000.000	89.000.000	RM
	<i>Pelaksanaan Sertifikasi Mutu dan Personil</i>			56.000.000	
	521211 <i>Belanja Bahan</i>			3.390.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Fotocopy, penggandaan, dan penjiilkan	2,00 KALI	600.000	1.200.000	
	- Konsumsi rapat, pertemuan internal	30,00 OK	73.000	2.190.000	
	521811 <i>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</i>			1.810.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- ATK dan Keperluan Komputer	2,00 KALI	2.405.000	4.810.000	
	522151 <i>Belanja Jasa Profesi</i>			1.800.000	
G	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Honor narasumber	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	522191 <i>Belanja Jasa Lainnya</i>			16.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Surveil	1,00 PAKET	16.000.000	16.000.000	
	524111 <i>Belanja perjalanan biasa</i>			30.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan dinas dalam rangka studi banding	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
	<i>Pengelolaan Ketatausahaan dan Kearsipan</i>			200.000.000	
	521211 <i>Belanja Bahan</i>			42.500.000	
056	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Fotocopy dan penjiilkan	3,00 KALI	2.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat, sosialisasi, dan koordinasi	500,00 OK	73.000	36.500.000	
	521811 <i>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</i>			35.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	
	- Pencetakan	3,00 KALI	5.000.000	15.000.000	
	522151 <i>Belanja Jasa Profesi</i>			4.500.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honor narasumber	5,00 OJ	900.000	4.500.000	
A	524111 <i>Belanja perjalanan biasa</i>			118.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan dlm rangka pertemuan, rapat, sosialisasi, koordinasi, apresiasi, monitoring, penyelesaian adm, konsultasi	118,00 OP	1.000.000	118.000.000	
	Pengelolaan Laboratorium Pengujian dan Perekayasaan			687.500.000	
	<i>Peningkatan Pengelolaan Laboratorium dan Pengujian Mutu Asintan</i>			303.919.000	
	521211 <i>Belanja Bahan</i>			16.425.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Konsumsi pertemuan, rapat, pembuatan laporan	225,00 OK	73.000	16.425.000	
	521811 <i>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</i>			113.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
522151	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	RM
	- Bahan operasional dan pemeliharaan laboratorium pengujian	3,00 KALI	15.000.000	45.000.000	
	- Bahan sarana dan prasarana laboratorium pengujian	4,00 KALI	12.000.000	48.000.000	
	522151 <i>Belanja Jasa Profesi</i>			9.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas, Moderator	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	522191 <i>Belanja Jasa Lainnya</i>			50.494.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Pemrograman aplikasi pengujian	1,00 KALI	50.494.000	50.494.000	
	524111 <i>Belanja perjalanan biasa</i>			100.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, uji banding, pemantauan pengujian, konsultasi, SKKNI, sinkronisasi pengembangan	50,00 OP	2.000.000	100.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			15.000.000	
	- Pertemuan koordinasi dan sinkronisasi pengembangan pengujian alsintan	25,00 OH	600.000	15.000.000	
B	<i>Operasional dan Pemeliharaan Laboratorium Perakayaan</i>			316.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.000.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan	2,00 KALI	500.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			298.000.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Komponen, suku cadang, kelengkapan K3 dan bahan penunjang laboratorium perakayaan	4,00 PAKET	73.500.000	294.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			17.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, studi banding, pertemuan	34,00 OP	500.000	17.000.000	
C	<i>Akreditasi Laboratorium Pengujian</i>			67.581.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			12.906.000	RM
	- Fotocopy dan penggandaan	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, audit internal, kaji ulang manajemen, sosialisasi ISO 17025-2008 dan konsumsi surveilen	122,00 OK	73.000	8.906.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			18.044.000	RM
	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	4.511.000	18.044.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			6.631.000	RM
	- Surveilen	1,00 KALI	5.500.000	5.500.000	
	- Iuran Tahunan	1,00 KALI	1.131.000	1.131.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka identifikasi, pengumpulan data, konsultasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
057	Pengelolaan PNB			636.839.000	P
A	<i>Operasional Mess</i>			45.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			5.000.000	PNBP
	- Bahan kelengkapan mess	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			40.000.000	PNBP
	- Mesin polishing lantai	1,00 UNIT	40.000.000	40.000.000	
B	<i>Laboratorium Pengujian Alsintan</i>			507.327.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			54.280.000	PNBP
	- Fotocopy, jilid dan penggandaan	6,00 KALI	600.000	3.600.000	
	- Konsumsi pertemuan pembahasan laporan hasil uji	160,00 OK	73.000	11.680.000	
	- Bahan pendukung pengujian alsintan	6,00 KALI	2.500.000	15.000.000	
	- Pemeliharaan Instrumen Uji	3,00 KALI	8.000.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			22.405.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- ATK dan keperluan komputer	4,00 KALI	2.101.390	8.405.000	PNBP
	- Pencetakan	4,00 KALI	3.500.000	14.000.000	
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127- TANGERANG)			28.142.000	
524111	- Kalibrasi instrumen uji	1,00 PAKET	28.142.812	28.142.000	PNBP
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			402.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka operasional pengujian dan konsultasi, koordinasi dan rapat terkait pengelolaan PNB	115,00 OP	3.500.000	402.500.000	
C	<u>Pengelolaan Kebun dan Taman</u>			84.512.000	PNBP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			84.512.000	
058	- Bahan Kelengkapan Kebun	1,00 PAKET	16.880.682	16.880.000	
	- Bahan Kelengkapan Taman	2,00 KALI	33.816.000	67.632.000	P
	Program dan Evaluasi			1.471.308.000	
A	<u>Penyusunan Prioritas Program Litbang Mektan</u>			614.168.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			52.150.000	
521811	- Fotocopy, spanduk, penggandaan dan jilid	6,00 KALI	2.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, pembahasan proposal, koordinasi, penyusunan rencana kerja dan raker	550,00 OK	73.000	40.150.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			66.420.000	
522141	- ATK dan keperluan komputer	5,00 KALI	5.484.000	27.420.000	RM
	- Pencetakan	2,00 KALI	6.500.000	13.000.000	
	- Perlengkapan peserta, seminar kit, spanduk	1,00 PAKET	26.000.000	26.000.000	RM
522151	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.598.000	
	- Sewa kendaraan	2,00 HARI	799.000	1.598.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			20.000.000	
524111	- Honor narasumber dan moderator	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG)			402.000.000	
	- Ident., perencanaan, pengumpulan data, seminar, pertemuan, koordinasi, konsultasi, sosialisasi, workshop, koordinasi regional	268,00 OP	1.500.000	402.000.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127- TANGERANG)			72.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, seminar, raker dan koordinasi regional	16,00 OP	4.500.000	72.000.000	RM
	<u>Monitoring dan Evaluasi</u>			345.370.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			85.688.000	RM
521213	- Fotocopy, spanduk, penjilidan dan penggandaan	12,00 KALI	3.150.000	37.800.000	
	- Konsumsi pertemuan, rapat money, koordinasi dan penyusunan laporan	656,00 OK	73.000	47.888.000	
521811	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			7.000.000	RM
	- Honor operator aplikasi PMK	20,00 OB	350.000	7.000.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			59.182.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- ATK dan keperluan komputer	6,00 KALI	4.052.000	24.312.000	RM
	- Pencetakan	4,00 KALI	8.717.500	34.870.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			13.500.000	
	- Honor narasumber	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524111	- Honor moderator	5,00 OK	700.000	3.500.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			180.000.000	
	-	80,00 OP	1.000.000	80.000.000	
	Identifikasi, perencanaan, koordinasi, money, imoney, pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi, seminar, raker dan rap				
521211	- Perjalanan dalam rangka money teknologi yang dikerjakan	40,00 OP	2.500.000	100.000.000	RM
	<u>Sistem Pengendalian Internal</u>			99.740.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			20.600.000	
	- Fotocopy, jilid, penggandaan	12,00 KALI	500.000	6.000.000	
521811	- Konsumsi pertemuan rutin SPI dan pembuatan laporan	200,00 OK	73.000	14.600.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			12.000.000	
	- ATK, keperluan komputer	4,00 KALI	3.000.000	12.000.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			8.100.000	
524111	- Honor narasumber	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	RM
	- Honor moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			59.040.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, koordinasi, rapat, raker, pertemuan SPI, workshop dan seminar	40,00 OP	1.476.000	59.040.000	
521211	<u>Operasional dan Pengelolaan Komisi Pengembangan Mektan</u>			185.430.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			23.900.000	
	- Fotocopy, spanduk, jilid dan dokumentasi	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi pertemuan, koordinasi, rapat penyusunan laporan	300,00 OK	73.000	21.900.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			30.790.000	RM
	- Honor tim teknis komisi pengembangan mektan dan honor sekretariat tim teknis (20 org)	38,00 OB	405.000	15.390.000	
	- Honor anggota komisi pengembangan mektan (20 org)	20,00 OB	770.000	15.400.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			26.000.000	
524111	- ATK, keperluan komputer dan seminar kit	2,00 KALI	3.000.000	6.000.000	RM
	- Perlengkapan peserta sidang pleno komisi	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			79.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi, pertemuan, rapat rutin tim teknis, dan pelaksanaan sidang komisi	53,00 OP	1.500.000	79.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-TANGERANG)			25.240.000	RM
	- Transport	10,00 OP	250.000	2.500.000	
	- Paket meeting	60,00 OH	354.000	21.240.000	
	- Perjalanan dalam rangka pertemuan, sosialisasi, workshop, koordinasi hasil kajian dan sidang pleno komisi	10,00 OH	150.000	1.500.000	
E	<u>Pembinaan dan Koordinasi Litbang Mekanisasi Pertanian</u>			226.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Fotocopy, pengandaan dan penjiilidan - Konsumsi pertemuan, rapat	4,00 KALI 450,00 OK	1.000.000 73.000	36.850.000 32.850.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG) - ATK, dan keperluan komputer	4,00 KALI	5.000.000	20.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Perjalanan dalam rangka operasional pimpinan, penugasan, pendukung kegiatan kantor dan koordinasi	100,00 OP	1.697.500	169.750.000	RM
1802.994	<u>Layanan Perkantoran</u> <u>[Base Line]</u>	12,00 bulan		15.747.975.000	
001	Lokasi : KAB. TANGERANG Gaji dan Tunjangan			12.045.125.000	P
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			12.045.125.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	6.912.245.000 559.543.000 559.543.000	6.912.245.000 559.543.000 559.543.000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	111.000 9.000 9.000	111.000 9.000 9.000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	571.739.000 47.870.000 47.870.000	571.739.000 47.870.000 47.870.000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	175.225.000 14.286.000 14.286.000	175.225.000 14.286.000 14.286.000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	117.649.000 9.500.000 9.500.000	117.649.000 9.500.000 9.500.000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	653.315.000 51.511.000 51.511.000	653.315.000 51.511.000 51.511.000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	108.400.000 5.600.000 5.600.000	108.400.000 5.600.000 5.600.000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)			442.795.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (537628) **BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG**
ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)	1,00 THN	442.795.000	442.795.000	RM
511151	- Belanja Uang Makan PNS <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127- TANGERANG)	1,00 THN	1.414.680.000	1.414.680.000	RM
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	163.320.000 13.610.000 13.610.000	163.320.000 13.610.000 13.610.000	RM
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.127- TANGERANG)			81.788.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	1.684,00 OJ	17.000	28.628.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	540,00 OJ	20.000	10.800.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1.168,00 OH	35.000	40.880.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	40,00 OH	37.000	1.480.000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3.702.850.000	P
A	Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran			1.246.220.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.152.820.000	RM
	- Jamuan rapat rutin bulanan, rakor, rapim dan jamuan tamu	12,00 BULAN	12.041.000	144.492.000	
	- Fotocopy, penggandaan dan jilid	10,00 KALI	1.295.800	12.958.000	
	- Langganan surat kabar	12,00 BULAN	550.000	6.600.000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi B A N T E N	163,00 OB	2.340.000	381.420.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti B A N T E N	195,00 OB	2.130.000	415.350.000	
	- Internet, Hosting dan Domain	12,00 BULAN	16.000.000	192.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127- TANGERANG)			93.400.000	RM
	- ATK, keperluan komputer dan dokumentasi	6,00 KALI	4.900.000	29.400.000	
	- Perlengkapan listrik, kebun, taman dan dapur	4,00 KEG	12.500.000	50.000.000	
	- Pencetakan	4,00 KALI	3.500.000	14.000.000	
B	Pemeliharaan Kantor			1.593.510.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127- TANGERANG)			385.085.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	3.119,00 M2	85.000	265.115.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Banten)	11.997,00 M2	10.000	119.970.000	SBM
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127- TANGERANG)			1.208.425.000	RM
	- Operasional traktor	4,00 UNIT	5.077.000	20.308.000	
	- Operasional mesin potong rumput	8,00 UNIT	2.800.000	22.400.000	
	- Operasional genset	4,00 TRWLN	1.000.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan instalasi air minum dan stationary waterpump	3,00 UNIT	12.000.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan jaringan tegangan genset	5,00 UNIT	6.700.000	33.500.000	
	- Pemeliharaan mesin potong rumput	8,00 UNIT	1.000.000	8.000.000	
	- Pemeliharaan traktor	3,00 UNIT	10.000.000	30.000.000	
	- Pemeliharaan AC Split	135,00 UNIT	605.000	81.675.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	2,00 UNIT	37.110.000	74.220.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Banten)	21,00 UNIT	33.410.000	701.610.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Banten)	1,00 UNIT	38.410.000	38.410.000	SBM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2,00 UNIT	5.081.000	10.162.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Banten)	23,00 UNIT	3.580.000	82.340.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (537628) BALAI BESAR PENGEMBANGAN MEKANISASI PERTANIAN, SERPONG
 ALOKASI : Rp. 60.425.975.000

Halaman 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
C 522111	- Perpanjangan STNK roda 6, 4, 3, 2 dan BBN Kendaraan	47,00 UNIT	1.400.000	65.800.000	RM	
	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			510.000.000		
	<i>Belanja Langganan Listrik</i> (KPPN.127- TANGERANG)			480.000.000		
522112	- Listrik	12,00 BULAN	40.000.000	480.000.000	RM	
	<i>Belanja Langganan Telepon</i> (KPPN.127- TANGERANG)			30.000.000		
	- Telepon	12,00 BULAN	2.500.000	30.000.000		
D 521113	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			245.120.000	RM	
	<i>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</i> (KPPN.127- TANGERANG)			10.800.000		
	- Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh untuk menunjang keamanan kantor	12,00 BULAN	900.000	10.800.000		
521115	<i>Honor Operasional Satuan Kerja</i> (KPPN.127- TANGERANG)			221.160.000	RM	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12,00 OB	3.840.000	46.080.000		SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	24,00 OB	3.320.000	79.680.000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12,00 OB	1.780.000	21.360.000	SBM	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12,00 OB	1.550.000	18.600.000		SBM
	- Honor Staf Pengelola Keuangan	48,00 OB	700.000	33.600.000		
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	12,00 OB	570.000	6.840.000	SBM	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000		SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12,00 OB	250.000	3.000.000		
521213	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	24,00 OB	200.000	4.800.000	RM	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24,00 OB	150.000	3.600.000		RM
	<i>Honor Output Kegiatan</i> (KPPN.127- TANGERANG)			13.160.000		
E 521119	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12,00 OB	680.000	8.160.000	SBM	
	- Honor Sekretariat Tim Pengadaan Barang Jasa/ULP	20,00 OB	250.000	5.000.000		RM
	<i>Pengadaan Pakaian Kerja</i>			108.000.000		
	<i>Belanja Barang Operasional Lainnya</i> (KPPN.127- TANGERANG)			108.000.000	RM	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Banten)	192,00 STEL	500.000	96.000.000		
	- Pakaian Kerja Satpam (Banten)	15,00 STEL	800.000	12.000.000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 18 Mei 2018

.F.
 .F.
 .F.